

## Uzasadnienie

### **do projektu Uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w Suwałkach Nr V/33/19 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2019 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem nr DF.WSA.354.2019.w z dnia 18 października 2019 r. poinformował o zwiększeniu środków finansowych dla Powiatu Suwalskiego o dodatkową kwotę 32.055,00 zł, przypadającą wg algorytmu na zadania związane z działaniami powiatu na rzecz osób niepełnosprawnych. Powyższa zmiana wynika ze zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (j.t. Dz.U z 2019 r. poz. 1605 ze zm.) zwiększającą środki Funduszu z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej w wysokości 18.096,00zł oraz dodatkowe środki w związku z uzyskaniem zgody na dokonanie zmian w planie finansowym Funduszu na realizację zadań określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1172 ze zm.).

Po dokonanej analizie potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych oraz w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy proponuje się dokonanie zmian w załączniku do Uchwały Nr V/33/19 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2019 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Dokonane zmiany wynikają z:

- pozycja II. 1 – wzrost środków Funduszu z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej w wysokości 9.000,00 zł,
- pozycja II. 2 – niewykorzystana kwota na turnusy rehabilitacyjne – zrezygnowały dwie osoby w tym jedna z opiekunem,
- pozycja II. 5 – dużego zapotrzebowania na dofinansowanie do aparatów słuchowych, pieluchomajtek, wózków inwalidzkich i sprzętu rehabilitacyjnego.

Środki finansowe po odliczeniu zwiększenia kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej w wysokości ogółem 29.767,00 zł w całości proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze ujęte w załączniku w pozycji II. 5 ze względu na duże zapotrzebowanie osób niepełnosprawnych na dofinansowanie do aparatów słuchowych, pieluchomajtek, wózków inwalidzkich i sprzętu rehabilitacyjnego.